
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

Prot. e data, vedi segnatura 
 
 

Agli atti 
Ai componenti della commissione  

 

 

Oggetto: Costituzione e contestuale convocazione della commissione incaricata dell’apertura delle 
buste e alla valutazione delle offerte pervenute dagli operatori economici partecipanti alla 
procedura negoziata per l’acquisto di un pacchetto “tutto compreso” per singoli lotti ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023 in materia di affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, 
relativo all’organizzazione e svolgimento dei viaggi di Istruzione per l’anno scolastico 2023/2024.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la DETERMINA a contrarre per l’avvio di una procedura negoziata per l’acquisto di un pacchetto 

“tutto compreso” per singoli lotti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023 in materia 

di affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, relativo all’organizzazione e svolgimento dei viaggi 

di Istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 

Vista la lettera di invito a presentare offerte economiche nell’ambito della procedura negoziata per 

l’acquisto di un pacchetto “tutto compreso” per singoli lotti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) 

del D. Lgs. 36/2023 in materia di affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture, relativo 

all’organizzazione e svolgimento dei viaggi di Istruzione per l’anno scolastico 2023/2024, prot. n. 

1183 del 02.02.2024; 

Considerato che, alla scadenza del termine indicato, sono pervenute n. ……… offerte; 

Ritenuto necessario per l’espletamento delle operazioni di apertura delle buste e valutazione delle 

offerte pervenute l’individuazione di un’apposita commissione;  

 

DISPONE CHE 
Art. 1 

La commissione individuata per l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte pervenute dagli 

operatori economici risulta costituta dai seguenti componenti: 

 - Dirigente Scolastico Prof. Rosa Giovanni che presiederà la seduta 

 - Ass.te Amm.va Savarese Bianca, con funzioni di segretario verbalizzante 

 - Docente Pagano Andrea 

 - Docente Pamploni Damiano 

 - Docente Cappitta Maria Vittoria 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0001439 DEL 09/02/2024 - IV.6
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0001439 DEL 09/02/2024 - IV.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

Art. 2 

I suddetti incaricati sono convocati per il giorno 10 febbraio 2024 alle ore 9:00 nell’ufficio di 

Presidenza al fine di procedere alle seguenti operazioni: 

 apertura delle buste (mail certificate) contenenti le offerte presentate; 

 valutazione della completezza e regolarità della documentazione; 

 apertura della Busta “A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” e verifica della correttezza 

formale della documentazione e della sussistenza dei requisiti richiesti, in seduta pubblica;   

 eventuale esclusione di offerte irregolari; 

 apertura della Busta “B - OFFERTA TECNICA" delle sole imprese ammesse, esame del 

programma dettagliato e valutazione delle offerte tecniche, in seduta riservata. 

 

Art. 3 

La Commissione è convocata per la terza fase, il giorno 10 febbraio 2024 alle ore 11:00, in seduta 

pubblica e procederà alle seguenti attività:  

 a comunicare i punteggi attribuiti all’offerta tecnica;  

 all’apertura della Busta “C - OFFERTA ECONOMICA” e ad esaminare le offerte economiche 

delle sole Imprese che abbiano presentato regolarmente la documentazione 

amministrativa e l’offerta tecnica;  

 all’attribuzione dei punteggi relativi all’offerta economica;  

 alla redazione di una graduatoria delle offerte per ogni singolo LOTTO.  

 

Art. 4 

Tutte le attività del gruppo di lavoro saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione 

delle proposte di aggiudicazione.  

 

Art. 5 

L’attività della suddetta commissione è limitata all’espletamento di tale compito e non è previsto 

alcun compenso. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Rosa 

                                                                                                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                                             dell’art. 3-bis c. 4-bis del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0001439 DEL 09/02/2024 - IV.6
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0001439 DEL 09/02/2024 - IV.6

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/

		2024-02-09T16:02:44+0100
	GIOVANNI ROSA




